ООО «ТД «Автоматика»
Россия, 214020, г. Смоленск, ул. Шевченко, д. 86-Б
Тел/факс: (4812) 209-305, 209-306, 209-307, 209-308, 209-310, 209-311
Факс: (4812) 31-21-38, 31-35-06, 61-16-75, 62-10-28
КЗИМ, КЗИК,КЗИЦ  клапаны запорные
Клапаны запорные – это запорная и регулирующая арматура,

Факс: (4812) 31-21-38, 31-35-06, 61-16-75, 62-10-28
Клапанные блоки трехвентильные
Схема условного обозначения
 1 - 2 3 . 4 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 11 12 13 14
Клапанный блок КЗИК - 2 3 . 0 3 - 15 - 400 - 1/2NPT - Б - 0 1 2 6
Тип исполнения:
КЗИК – Клапанный блок запорный
игольчатый комбинированный
КЗИЦ – Клапан запорный
игольчатый цапковый
Исполнение:
0 – без тестового порта (дренажа)
2 – тестовый порт (дренаж)
Изготовление:
3 – ввертной штуцер
Тип уплотнения
0 – фторопласт (до 250°C)
1 – графит (до 400°C)
Количество вентилей:
3 – три вентиля
Условный проход:
Dn – номинальный параметр, примерно
равный внутреннему диаметру трубопровода
Условное давление:
Pn – наибольшее избыточное рабочее давление
при температуре среды 20°С, при котором
обеспечивается заданный срок службы (400 бар.)
М – присоединительная резьба клапанного блока запорного
Материал:
Б – клапан запорный изготавливается из стали 12Х18Н10Т
Марка материала – материал указывается заказчиком (например, SS316L)
Болты:
0 – не требуется
1 – комплект болтов М10 для монтажа датчика
Нипельное соединение:
0 – не требуется
1 – ниппельное соединение под приварку Ø14мм (ст. 20)
2 – ниппельное соединение под приварку Ø14мм
(12Х18Н10Т)
3 – соединение с врезным кольцом Ø12мм (12Х18Н10Т)
4 – соединение с врезным кольцом Ø14мм (12Х18Н10Т)
Кронштейны:
0 – не требуется
1 – к плоской конструкции или стене, (вертикальное либо горизонтальное положение)
2 – к трубе от Ø30 до Ø65, (вертикальное либо горизонтальное положение)
3 – к плоской конструкции или к трубе от Ø30 до Ø65,
(вертикальное либо горизонтальное положение).
Соединение дренажной линии:
0– не требуется
1 – ниппельное соединение под приварку Ø6мм (ст. 20)
2 – ниппельное соединение под приварку Ø6мм
(12Х18Н10Т)
3 – ниппельное соединение под приварку Ø14мм (ст. 20)
4 – ниппельное соединение под приварку Ø14мм
(12Х18Н10Т)
5 – соединение с врезным кольцом Ø6мм (12Х18Н10Т)
6 – соединение с врезным кольцом Ø12мм (12Х18Н10Т)
7 – соединение с врезным кольцом Ø14мм (12Х18Н10Т)
Р – радиатор-охладитель измеряемой среды
Пример: